

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			643,95		
			Прил.4 п.48									
			Письмо №АП-СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			497,60		
			5536/06 от 04.08.2020 № 421/пр прил.10									
			18.11.04									
			Прил.1 п.49									
			табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					120,37	1,25	901,87		
			2 ЭМ					39,74	1,25	297,75		
			3 в т.ч. ОТм					6,21	1,25	46,53		
			3Т	чел.-ч	15,16	1,25	113,5863					
			3Тм	чел.-ч	0,46	1,25	3,44655					
			Итого по расценке					160,11		1 199,62		
			ФОТ							948,40		
			МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1			551,02		
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП-СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5			554,81		
			5536/06									
			Прил.2 п.8									
			Всего по позиции							2 305,45		
			Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			5,994					
			Объем=599,4 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10									
			18.11.04									
			табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					219,08	1,25	1 641,46		
			2 ЭМ					36,29	1,25	271,90		
			3 в т.ч. ОТм					5,67	1,25	42,48		
			3Т	чел.-ч	27,08	1,25	202,8969					
			3Тм	чел.-ч	0,42	1,25	3,14685					
			Итого по расценке					255,37		1 913,36		
			ФОТ							1 683,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						1 078,67	0,8			
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8			5,44
		4 М						1 668,50	0			0,84
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	0,6132168					0,00
		ЗТм		чел.-ч	12,51	0,8	0,0630504					
		Итого по расценке						3 776,50				
		ФОТ								10,63		
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			6,03		
		33.2004								4,48		
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			2,91		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								18,02		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								9 681,20		
		Раздел 2. Ремонтно-строительные работы										
13	7	ФЕР10-01-002- Установка стропильной системы		м3			16,74					
	01	Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25										
		04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						197,78	1,4375	4 759,33		
		2 ЭМ						31,77	1,5625	830,98		
		3 в т.ч. ОТм						4,58	1,5625	119,80		
		4 М						2 068,16		34 621,00		
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,4375	572,71725					
		ЗТм		чел.-ч	0,37	1,5625	9,6778125					
		Итого по расценке						2 297,71		40 211,31		
		ФОТ								4 879,13		
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			3 627,15		
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	83	0,765	48,195			2 351,50		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								46 189,96		
		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-		м3			-2,6784	1 601,00		-4 288,12		
		6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II										
		(Деревянные конструкции)										
14	8	ФССЦ- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-		м3			-2,6784	1 601,00		-4 288,12		
	11.1.03.01-0078	6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II										
		(Деревянные конструкции)										
15	9	ФССЦ- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-		м3			-1,0044	1 980,00		-1 988,71		
	11.1.03.01-0082	6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II										
		(Деревянные конструкции)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	10	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	м3			-13,8942	1 572,00		-21 841,68		
17	11	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стропила, наложники, стойки, раскосы, подкосы, мауэрлат, лежень, диаг. ноги, коньки, прогоны, стойки) (Кровли)	м3			17,22	2 156,00		37 126,32		
18	12	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (накладки, тормозной брус) (Кровли)	м3			0,36	1 601,00		576,36		
19	13	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов с установкой кобылок и подшивкой досками (с лобовой доской)	100 м2			0,675					
Объем=67,5 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ 1 219,79 1,15 946,86 2 ЭМ 59,14 1,25 49,90 3 в т.ч. ОТМ 10,44 1,25 8,81 4 М 4 013,93 2 709,40 ЗТ 111,00375 ЗТМ 0,759375 Итого по расценке 5 292,86 ФОТ 3 706,16 МДС81-НР Деревянные конструкции 955,67 33.20.04 710,45 Прил.4 п.10 Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 460,59 5536/08 от 18.11.04 Прил.1 п.10												
20	14	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,621	1 320,00		-819,72		
21	15	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,3915	1 492,01		-584,12		
22	16	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм (Деревянные конструкции)	м3			-0,7155	1 784,00		-1 276,45		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	17	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(кобылки) (Кровли)	м3			0,66	1 601,00				
25	18	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли)	м3			1,8	1 375,00				
26	19	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон (Кровли)	шт			2					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					51,86	1,15		119,28	
			2 ЭМ					19,92	1,25		49,80	
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25		6,93	
			4 М					224,49			448,98	
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
			Итого по расценке					296,27			618,06	
			ФОТ								126,21	
			МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	0,63	74,34				93,82	
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04	%	63	0,765	48,195				60,83	
			Прил.1 п.10									
27	20	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,12	459,91			772,71	
28	21	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,2	1 056,00			-211,20	
29	22	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,12	1 242,20			-149,06	
30	23	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II(стропила) (Кровли)	м3			0,073	2 156,00			157,39	
31	24	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(стойки,ригель,брус) (Кровли)	м3			0,04	1 601,00			64,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	25	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, Длина 4-6,5 м, сорт II(доски обшивки) (Кровли)	м3			0,16	1 375,00		220,00		
36	26	ФССЦ-11.2.07.02-0021	Окна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж (Кровли)	м2			1,8	421,80		759,24		
37	27	ФЕР10-01-044-12	прим. Обивка слуховых окон сталью оцинкованной с покрытием полиэстер Объем=7,5 / 100	100 м2			0,075					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ 651,88 1,15 56,22 2 ЭМ 15,31 1,25 1,44 3 в т.ч. ОТМ 2,23 1,25 0,21 4 М 8 074,17 805,56 ЗТ ЗТм Итого по расценке												
		МДС81-НР 33.2004	Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34	8 741,36		663,22		
		Прил.4 п.10								56,43		
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			41,95		
		Прил.1 п.10								27,20		
38	28	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм (Деревянные конструкции)	т			-0,054	11 200,00		732,37		
										-604,80		
40	29	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (Кровли)	м2			8,25	50,65		417,86		
41	30	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: лестниц деревянных на чердаке возле слуховых окон (2 шт)	м3			0,056					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ 188,55 1,15 12,14 2 ЭМ 23,66 1,25 1,66 3 в т.ч. ОТМ 4,18 1,25 0,29 4 М 2 191,54 122,73 ЗТ ЗТм Итого по расценке												
										136,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	0,63	74,34			12,43 9,24		
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04	%	63	0,765	48,195			5,99		
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							151,76 -103,12		
42	31	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,05208	1 980,00				
43	32	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,00056	832,70		-0,47		
44	33	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,00672	1 320,00		-8,87		
45	34	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли)	м3			0,056	1 320,00		73,92		
47	35	ФЕР26-02-018- 02	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем=1280 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			12,8					
			1 ОТ					15,18	1,15	223,45		
			2 ЭМ					5,88	1,25	94,08		
			3Т	чел.-ч	1,78	1,15	26,2016					
			Итого по расценке					21,06		317,53		
			ФОТ							223,45 140,77		
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы 33.2004	%	100	0,63	83					
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04	%	70	0,765	53,55			119,66		
			Прил.1 п.20									
			Всего по позиции							577,96 7 040,45		
48	36	ТН№701 от 23.07.2021г.	Аттик - огнезащитный состав для дерева (150/1,2*1,02) (Кровли) Объем=0,4*1280/1,1 Цена=150/1,2*1,02	л			465,5	127,50		8,43		59 351

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	37	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			5,994					
			Объем=599,4 / 100									
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25									
			04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/лр прил.10									
			табл.3 п.10.2									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.586									
			1 ОТ					1 634,38	1 4375	14 082,43		
			2 ЭМ					805,45	1 5625	5 670,42		
			3 в т.ч. ОТм					40,43	1 5625	378,65		
			4 М					10 899,57		65 332,02		
			ЗТ		чел.-ч	173,87	1 4375	1498,12912				
			ЗТм		чел.-ч	3,21	1 5625	30,0636563				
			Итого по расценке					13 139,40		85 084,87		
			ФОТ							14 461,08		
			МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6		10 932,58		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725		7 190,77		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции									
50	38	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-2,75724	1 631,22		103 208,22		
										-4 497,67		
51	39	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3			-8,81118	1 611,84		-14 202,21		
52	40	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			755,244	70,50		53 244,70		
53	41	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрешетка) (Кровли)	м3			1,071	1 250,00		1 338,75		
			Объем=1,02*1,05									
54	42	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрешетка) (Кровли)	м3			5,62	1 430,00		8 036,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	43	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм (Кровли)	м			126	25,00		3 150,00		
56	44	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200x200 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			31	47,04		1 458,24		
57	45	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			53	72,81		3 858,93		
58	46	ФССЦ-06.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (верхние примыкания, капельник) (Кровли)	м2			21,3	164,28		3 499,16		
59	47	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание) (Кровли)	м2			6,31	45,82		289,12		
60	48	ТН№701 от 23.07.2021г.	Снегозадержатель плоско-овальный GL для кровли из металлочерепицы (3000 мм)(2995/1,2*1,02) (Кровли) Цена=2995/1,2*1,02	шт			33	2 545,75		9 955,60	8,43	84 010
61	49	ФЕР12-01-032-02	Монтаж переходных мостиков, кровельных лестниц Объем=12 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	100 м			0,12					
			1 ОТ					49,82	1,15	6,88		
			2 ЭМ					6,09	1,25	0,91		
			3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	0,19		
			ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	0,7314					
			ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,0165					
			Итого по расценке					55,91		7,79		
			ФОТ							7,07		
			МДС81- НР Кровли 33.2004	%	120	0,63	75,6			5,34		
		Прил.4 п.12	Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04	%	65	0,765	49,725			3,52		
		Прил.1 п.12										
62	50	ТН№701 от 23.07.2021г.	Всего по позиции Мостик переходной 3м (10165/1,2*1,02) (Кровли)	шт			2	8 640,00		16,65	8,43	17 280

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	51	ТНМ701 от 23.07.2021г.	Лестница кровельная для кровли из металлочерепицы L=3п.м (6041/1,2*1,02) (Кровли)	шт			2	5 135,00		1 218,27	8,43	10 270
64	52	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=14 / 100	100 м2			0,14					
		1 ОТ						149,57		20,94		
		2 ЭМ						14,45		2,02		
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,59		
		4 М						3 513,22		491,85		
		ЗТ					2,811					
		ЗТм					0,0462					
		Итого по расценке						3 677,24		514,81		
		ФОТ								21,53		
		МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы				78	0,7	54,6		11,76		
		33.2004										
		Прил.5 п.19										
		Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы				50	0,9	45		9,69		
		5536/06										
		Прил.2 п.19								536,26		
65	53	ФССЦ- 11.1.03.01- 0080	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,042	1 056,00		-44,35		
66	54	ФССЦ- 11.1.03.06- 0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,4214	832,70		-350,90		
67	55	ФССЦ- 11.1.03.06- 0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,1008	770,00		-77,62		
68	56	ФССЦ- 11.1.03.05- 0076	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 25 мм, сорт II (Кровли)	м3			0,448	990,00		443,52		
69	57	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	м2			0,63					
		1 ОТ						19,03	1,15	13,79		
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,35		
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,13		
		4 М						2 225,45		1 402,03		
		ЗТ				1,15	1,412775					
		ЗТм				0,01	0,007875					
		Итого по расценке						2 244,92		1 416,17		
		ФОТ								13,92		
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции				90	0,63	56,7		7,89		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП-5536/08 от 18.11.04 Прил. 1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025					
Всего по позиции												
70	58	ФЕР60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы	100		18,1				1 433,11		
Объем=1810 / 100												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
70.1		06.1.01.05 Кирпич	1000 шт	0,1		1,81		164,53		2 978,00		
ФОТ												
МДС81- НР Печные работы (ремонтно-строительные)												
33.2004												
Прил. 5 п. 10												
Письмо №АП-5536/08												
Прил. 2 п. 10												
Всего по позиции												
71	59	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт		1,81		2 027,00		5 516,92		
(Печные работы (ремонтно-строительные))												
72	60	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3		-1,086		497,00		-539,74		
(Печные работы (ремонтно-строительные))												
73	61	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3		1,086		529,41		574,94		
(Печные работы (ремонтно-строительные))												
74	62	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,206						
Объем=20,6 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 x раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
45,83												
10,89												
10,67												

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	66	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт выше уровня кровли Объем=19,42 / 100	100 м2			0,1942					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						393,32	1,15		87,84	
		2 ЗМ						1,51	1,25		0,37	
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25		0,14	
		4 М						3 289,46			638,81	
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	10,2977463					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,00971					
		Итого по расценке						3 684,29			727,02	
		ФОТ									87,98	
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15				58,20	
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075				37,02	
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
79	67	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт выше уровня кровли стальным профилированным листом с покрытием полиизостер С8-1150-0,5 (прим.)	100 м2			0,1942				822,24	
Объем=19,42 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15		59,16	
		2 ЗМ						26,33	1,25		6,39	
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25		0,93	
		4 М						13,36			2,59	
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	6,677567					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,0752525					
		Итого по расценке						304,60			68,14	
		ФОТ									60,09	
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,63	56,7				34,07	
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,765	65,025				39,07	
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции												
80	68	ФССЦ-06.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиизостер С8-1150-0,5	м2			21,362	57,10			1 219,77	

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	72	ФССЦ-19.2.02.02-0029	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, периметром 1800 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			1	260,00		260,00		
94	73	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2100 мм Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586	шт			2					
		1 ОТ						8,15	1,15	18,75		
		2 ЗМ						2,35	1,25	5,88		
		3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25	0,30		
		4 М						5,92		11,84		
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						18,42		36,47		
		ФОТ								19,05		
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутреннее 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								15,36		
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутреннее 5536/05 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)								12,10		
		Всего по позиции								63,93		
95	74	ФССЦ-19.2.02.02-0029	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, периметром 2100 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			2	260,00		520,00		
96	75	ФЕР20-02-010-07	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 3600 мм Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586	шт			2					
		1 ОТ						21,97	1,15	50,53		
		2 ЗМ						6,59	1,25	16,48		
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,25	1,23		
		4 М						8,39		16,78		
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						36,95		83,79		
		ФОТ								51,76		
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутреннее 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								41,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Затраты на компенсацию НДС при УСН (201715,31+(8443,29-655,42)+19603,04*0,1712+14109,15*0,15)*0,2*ЕСЛИ(0;1;8,43)+0*0,2*ЕСЛИ(0;1;4,52) (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту в том числе:										271 814,63		364 135
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										2 655 532,85		2 655 532,85
												170 911

Подрядчик:

Генеральный директор ООО "СтройГранд"

М.П.

Гаврюсева

Е.В. Гаврюсева

Заказчик:

ИП генерального директора некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

М.П.



Д.С. Бодров

Объемы соответствуют смете

Расценки соответствуют смете



Расценки	
соответствуют	
сметы	Л.И. Новикова